
16  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.764 Segunda-feira, 01 DE ABRIL DE 2024

7.   Christiane Bentes da Silva 5889265-1
8.   Cristiane Shibata Ikeda 5875366-2
9.   Gleice dos Santos Cabral 57191319-1
10.  Ilvanete Almeida da Silva 54194132-1
11.  Luciete Pimentel Oliveira 57191272-1
12.  Maria Amélia de Oliveira da Costa 54182572-2
13.  Michele Cristina Machado Martins dos Santos 57194000-1
14.  Micheline Cavalcante Ramos 5763410-3
15.  Rafaella Bonfim Barros 57196916-1
16.  Rita de Cássia da Silva Freitas 55589966-1
17.  Vera Lúcia Coimbra Moreira 54188875-1

*Anexo republicado com correções. Portaria publicizada em DOE 
nº 35.757, de 25.03.24.

Protocolo: 1056492
..

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

EXTRATO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/4° CRS/SESPA/2023
PAE n° 2023/2236117
O 4° CRS/SESPA, comunica que realizará licitação, na modalidade Pregão 
Eletrônico, do tipo Menor Preço, conforme abaixo:
OBJETO: É a escolha da proposta mais vantajosa para a contratação em-
presa especializada na prestação de serviços, especializados em manuten-
ção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado e equipamentos 
de refrigeração conforme quantidades, estimativas e condições estabeleci-
das neste termo, por um período de 12 (doze) meses, sendo prorrogável 
de acordo com a Lei 14.133/2021.
DATA DA ABERTURA: 15 de abril 2024.
HORA DE ABERTURA: 09:00h (horário de Brasília)
ENDEREÇO ELETRÔNICO: www.gov.br/compras
UASG: 926050 (4° CRS/SESPA)
RECEBIMENTO DA PROPOSTA: Será a partir da disponibilização do Edital 
no COMPRASNET, na data de 01/04/2024.
A integra do Edital poderá ser obtida no Portal de Compras do Governo 
Federal – COMPRASNET, no endereço www.gov.br/compras, e no Portal 
Eletrônico de Compras do Governo do Estado do Pará – COMPRAPARÁ, no 
endereço www.compraspara.pa.gov.br.
BRÍGIDA COSTA DA SILVA
Diretora do 4° CRS/SESPA

Protocolo: 1056367

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 025 DE 27 DE MARÇO DE 2024.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Adriana Duarte Cunha, Cargo: Agente Administrativo, 
Matrícula: 54191342-1. RG: N° 5166810, CPF: 424.358.032 – 49, para 
responder interinamente pela Chefia da Divisão Administrativa e Financeira 
do 7º CRS/SESPA, no período de 01/04/2024 à 05/04/2024, por motivo de 
viagem do titular, sem ônus para a administração pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 1056294

ERRATA
.

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 87 de 14 de Março de 2024 – DIÁRIA
NOME: FRANCINE AUGUSTA CRUZ MARQUES - MATRÍCULA: 55589406/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.305,59
LEIA-SE: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.698,62
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 79 de 13 de Março de 2024 – DIÁRIA
NOME: ELLEN GUSMÃO BARBOSA - MATRÍCULA: 57206178/1/
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 80 de 13 de Março de 2024 – DIÁRIA
NOME: ANDRÉ AUGUSTO COUTINHO DA COSTA – MATRÍCULA: 57206230/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.305,59
LEIA-SE: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.698,62
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1056490
ERRATA – DIÁRIA

PORTARIA N° 89 de 14 de Agosto de 2024 - DIÁRIA
NOME: RAFAEL ALEIXO COELHO DE OLIVEIRA - MATRÍCULA: 5919286/3
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 90 de 14 de Agosto de 2024 – DIÁRIA
NOME: YGOR YURI PEREIRA DA SILVA - MATRÍCULA: 57210055/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 91 de 14 de Agosto de 2024 – DIÁRIA
NOME: ELENSON GLEISON DE SOUZA MEDEIROS - MATRÍCULA: 5971369/1
 LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 89 de 14 de Agosto de 2024 - DIÁRIA
LEIA-SE: PORTARIA N° 89 de 14 de Março de 2024 - DIÁRIA
ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 90 de 14 de Agosto de 2024 - DIÁRIA
LEIA-SE: PORTARIA N° 90 de 14 de Março de 2024 - DIÁRIA
ONDE SE LÊ: PORTARIA N° 91 de 14 de Agosto de 2024 - DIÁRIA
LEIA-SE: PORTARIA N° 91 de 14 de Março de 2024 - DIÁRIA
ONDE SE LÊ: PERÍODO
01/03/2024 A 06/03/2024
LEIA-SE: PERÍODO
01/04/2024 A 06/04/2024
ONDE SE LÊ: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.305,59
LEIA-SE: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.698,62
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

ERRATA – DIÁRIA
PORTARIA N° 85 de 14 de Março de 2024 – DIÁRIA
NOME: ODINETE DA PAIXÃO COSTA MAGALHÃES - MATRÍCULA: 5971788/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.305,59
LEIA-SE: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.698,62
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1056514
ERRATA – DIÁRIA

PORTARIA N° 97 de 14 de Março de 2024 - DIÁRIA
NOME: ANA JADE MONTEIRO PINOW - MATRÍCULA: 552094050/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 98 de 14 de Março de 2024 – DIÁRIA
NOME: AMARILDO DA FONSECA MACEDO - MATRÍCULA: 0720917/1
LOTAÇÃO: 7ºCRS
PORTARIA N° 99 de 14 de Março de 2024 – DIÁRIA
NOME: RAQUEL DE JESUS MORAES GOMES - MATRÍCULA: 5908945/3
LOTAÇÃO: 7ºCRS
ONDE SE LÊ: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.068,21
LEIA-SE: VALORES DE DIÁRIAS
R$ 1.389,78
ORDENADOR: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 1056453

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 112 DE 28 DE MARÇO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
DIEGO INACIO LOYOLA DA SILVA SOUZA – ANALISTA DE SISTEMAS – Mat. 
5967110/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908302  01500100203-000000  339033  76,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Ponta de Pedras.
Ordenador: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.
Portaria: 113 DE 28 DE MARÇO DE 2024
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 45
Nome do Servidor  Cargo do Servidor  Matrícula
ANA JADE MONTEIRO PINOW - AGENTE ADMINISTRATIVO  – Mat. 
552094050/1
Programa de Trabalho  Fonte do Recurso  Natureza da Despesa  Valor
908874  01500100203-000000  339033  360,00
Observação:  A fim de cobrir despesas com transporte fluvial e terrestre 
para o município de Cachoeira do Arari.
Ordenador: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR.

Protocolo: 1056384


